
DECRETO Nº 1.733, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do art. 70, da Lei nº. 
942, de 4 de abril de 1990, Lei Orgânica do Município, e, 
 
CONSIDERANDO o disposto no inciso II do art. 27 e inciso I, parágrafo único do art. 
167, da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005 c/c art.8º, do Decreto nº 145, de 14 de 
abril de 2021; 
 
CONSIDERANDO a conformidade dos procedimentos legais constantes nos autos do 
Protocolo nº 5.552/2024. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - REVOGAR a pedido, o Decreto nº. 1.492, de 20 de outubro de 2023, publicado 
no D.O.M. nº 4.206, de 06/11/2023, que trata da prorrogação da cessão da servidora 
efetiva Aline Gabriela dos Santos Souza, matrícula funcional nº. 37650-7/1, ocupante 
do cargo de Professor - Nível I - Referência I, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
de Ananindeua, para a Câmara Municipal de Bragança - PA, a contar de 01 de fevereiro 
de 2024. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 01 de fevereiro de 

2024. 

DANIEL BARBOSA SANTOS 

Prefeito Municipal de Ananindeua 


